1 de 3

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL N.º 052/2023- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no
uso de suas atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário da
UNESPAR, de acordo com o que estabelece o Edital 035/2023 – CPPS:

R E S O L V E

1. Retificar o Edital 051/2023 – CPPS conforme segue:

 Onde se lê:

Código: 810

Campus: União da Vitória

Vaga: Fundamentos da Educação

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educacäo

Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) T-40

Nr.
Insc. Nome

Nota Prova
Escrita

Data da Prova
Didática

Horário da Prova
Didática

11497 VALKÍRIA DE NOVAIS SANTIAGO 8,50 13/11/2023 13h30min

11534 VANESSA ROSANA PELUCHEN CAMARGO 8,00 13/11/2023 14h30min

11946 ROSEMERY ALVES CARDOZO MARINHO 7,00 13/11/2023 15h30min

11269 ANDERSON TEIXEIRA RENZCHERCHEN Ausente

11901 PALOMA DOMINGUES FERREIRA Ausente

Leia-se:

Código: 810

Campus: União da Vitória

Vaga: Fundamentos da Educação

Centro de Área: Ciências Humanas e da Educação

Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) T-40

Nr.
Insc. Nome

Nota Prova
Escrita

Data da Prova
Didática

Horário da Prova
Didática

11497 VALKÍRIA DE NOVAIS SANTIAGO 8,50 17/11/2023 13h30min

11534 VANESSA ROSANA PELUCHEN CAMARGO 8,00 17/11/2023 14h30min

11946 ROSEMERY ALVES CARDOZO MARINHO 7,00 17/11/2023 15h30min

11269 ANDERSON TEIXEIRA RENZCHERCHEN Ausente

11901 PALOMA DOMINGUES FERREIRA Ausente

Onde se lê:

Código: 821

Campus: Apucarana

Vaga: Direito Processual Penal

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas

Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) T-20

Nr.
Insc. Nome

Nota Prova
Escrita

Data da Prova
Didática

Horário da Prova
Didática

11184 HENRIENE CRISTINE BRANDÃO 8,48 22/10/2023 8h

11922 MARIANI BORTOLOTTI FIUMARI 8,16 22/10/2023 9h

11697 FERNANDA ELOISE SCHMIDT FERREIRA FEGURI 8,15 22/10/2023 10h

2 de 3

11806 SILVIO JOSÉ FARINHOLI ARCURI 8,14 22/10/2023 11h

11205 MICHEL ITIRO YANAI Ausente

11302 LAÍS BERTI RESQUETI Ausente

11797 MARCELO PETRUCCI JACOMOSSI Ausente

11155 MATHEUS SIMÕES NUNES Ausente

11486 MARIANA MILANO DINIZ SEMBARSKI Ausente

Leia-se:

Código: 821

Campus: Apucarana

Vaga: Direito Processual Penal

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas

Quantidade de Vagas / Regime: 1 vaga(s) T-20

Nr.
Insc. Nome

Nota Prova
Escrita

Data da Prova
Didática

Horário da Prova
Didática

11184 HENRIENE CRISTINE BRANDÃO 8,48 22/11/2023 10h

11922 MARIANI BORTOLOTTI FIUMARI 8,16 22/11/2023 11h

11697 FERNANDA ELOISE SCHMIDT FERREIRA FEGURI 8,15 22/11/2023 13h30min

11806 SILVIO JOSÉ FARINHOLI ARCURI 8,50 22/11/2023 14h30min

11205 MICHEL ITIRO YANAI Ausente

11302 LAÍS BERTI RESQUETI Ausente

11797 MARCELO PETRUCCI JACOMOSSI Ausente

11155 MATHEUS SIMÕES NUNES Ausente

11486 MARIANA MILANO DINIZ SEMBARSKI Ausente

Onde se lê:

Código: 838

Campus: Paranavaí

Vaga: Educação Física

Centro de Área: Ciências da Saúde

Quantidade de Vagas / Regime: 4 vaga(s) T-20

Nr. Insc. Nome
Nota Prova

Escrita
Data da Prova

Didática
Horário da

Prova Didática

11854 BRUNA DANIELLA DE VASCONCELOS COSTA AUSENTE

Leia-se:

Código: 838

Campus: Paranavaí

Vaga: Educação Física

Centro de Área: Ciências da Saúde

Quantidade de Vagas / Regime: 4 vaga(s) T-20

Nr. Insc. Nome
Nota Prova

Escrita
Data da Prova

Didática
Horário da

Prova Didática

11854 BRUNA DANIELLA DE VASCONCELOS COSTA 7,40 20/11/2023 18h

Onde se lê:

Campus: Curitiba 2

Endereço da Prova Didática:

Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral
Cidade: Curitiba – PR

Código Vaga

800 Práticas Corporais e Criação em Dança

3 de 3

Leia-se:

Campus: Curitiba 2

Endereço da Prova Didática:

Rua dos Funcionários, 1756 – Cabral - TELAB
Cidade: Curitiba – PR

Código Vaga

800 Práticas Corporais e Criação em Dança

                                                                                                Curitiba, 13 de novembro de 2023

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 981/2023
REITORIA/UNESPAR